HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số: 41/CV-HĐND

V/v tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ

họp thứ Bảy – HĐND huyện khóa XI

      CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Côn Đảo, ngày  05  tháng 6 năm 2018

             Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân huyện;

 - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

 - Tổ trưởng 05 Tổ đại biểu HĐND huyện;

 - Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 04/6/2018 của Thường trực HĐND

huyện về việc tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ Bảy HĐND huyện khóa XI (gọi tắt

là Kế hoạch số 11/KH-HĐND). Theo đó, Thường trực HĐND huyện sẽ phối hợp

UBND huyện và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện tổ chức 07 Hội

nghị cho các đại biểu HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 tiếp xúc cử tri

trước Kỳ họp thứ Bảy từ ngày 18/6/2018 đến ngày 21/6/2018 (Thời gian, địa điểm,

thành phần được nêu chi tiết tại Kế hoạch số 11/KH-HĐND).

 Để tạo thuận lợi cho các vị đại biểu HĐND huyện được tiếp xúc cử tri trước

Kỳ họp thứ Bảy, Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện, Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Tổ trưởng 05 Tổ đại biểu HĐND huyện, các

vị đại biểu HĐND huyện khóa XI, Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp

chuẩn bị những nội dung sau:

1. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện: Chỉ đạo các

Ban công tác mặt trận cơ sở khu dân cư, tổ chức điều hành các hội nghị tiếp xúc cử

tri. Lưu ý: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện hướng dẫn Ban công

tác mặt trận cơ sở khu dân cư chuẩn bị lời dẫn chương trình ngắn gọn, rõ ràng;

hướng dẫn cho cử tri mọi vấn đề liên quan tới nội dung khiếu nại, tố cáo thì trao

đổi trước với đại biểu HĐND huyện hoặc phản ánh bằng đơn thư gửi cho Tổ

trưởng tổ đại biểu (nếu có).

2. Đề nghị UBND huyện: Chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên

địa bàn huyện tham dự các Hội nghị tiếp xúc cử tri và cử công chức, viên chức,

người lao động của đơn vị mình tham dự đầy đủ các Hội nghị tiếp xúc cử tri; chỉ

đạo thủ trưởng cơ quan chức năng liên quan ghi nhận, trả lời các ý kiến thắc mắc,

kiến nghị của cử tri (nếu có); Chỉ đạo Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện

thông báo thời gian, địa điểm tổ chức các Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu

HĐND huyện trên sóng truyền thanh để cử tri trên địa bàn huyện biết và tham dự;

Chỉ đạo Thanh tra huyện cử thanh tra viên tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo của

cử tri tại địa điểm tiếp xúc; chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao huyện

2

phối hợp chuẩn bị bàn ghế, âm thanh, ánh sáng, bàn tiếp nhận đơn thư và trang trí

phông chữ với dòng tiêu đề “Hội nghị tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ Bảy,

HĐND huyện khóa XI” tại các điểm tổ chức Hội nghị.

 3. Các Tổ đại biểu HĐND huyện: Khi nhận được tài liệu tiếp xúc cử tri do

Văn phòng HĐND và UBND huyện gửi, đề nghị Tổ trưởng các Tổ đại biểu phân

công cụ thể từng thành viên của tổ để nghiên cứu báo cáo với cử tri cũng như cử

thanh viên của tổ làm thư ký viết biên bản tại Hội nghị tiếp xúc của Tổ gửi về

Thường trực HĐND huyện chậm nhất ngày 23/6/2018 để tổng hợp chuyển UBND

huyện giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Chủ động phối hợp các cơ

quan chức năng chuẩn bị và phát hành tài liệu liên quan (nếu có), cử chuyên viên

tham dự, bố trí phương tiện đi lại, bố trí bảng tên của các vị đại biểu HĐND huyện

và các điều kiện vật chất khác theo quy định.

 Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND, Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam huyện, Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện quan tâm, phối

hợp chỉ đạo thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện Ủy (b/c)

- Các thành viên TTr HĐND;

- 02 Ban HĐND huyện.

- Đăng cổng TTĐT HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

		2018-06-05T14:47:23+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-06-05T14:47:44+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!